12.

36) „Тако је жалосно стање код нас свуда и у сва чему.“; Ђорђе Натошевић, *За што наш народ у Аустрији пропада*, Библиотека Исидоријана, Београд (фототипско издање), 2007, стр. 70.

37) „Српска Напредна омладина“, *Српска Ријеч*, Сарајево, 13. (26.) јула 1910. (Исечак чланка сачуван од стране Тихомира Остојића међу његовом заоставштином – примедба С.М.).

Конформизам Антонија Хаџића и Милана Савића,<sup>38</sup> председника и секретара Матице српске на прелазу векова била је рефлексивна постојећег односа српске политичке елите у Аустро-Угарској

38) Остојић је често полемисао са Савићем о одговорности према раду Матице српске, али је умео и да одржи коректан однос са њим, на обострано задовољство. „Ја пристајем да се оно што је било баци у заборав и да се наши лични односи поправе.“; *Писмо Тихомира Остојића Милану Савићу, Обнова пријатељских односа*, Нови Сад, 10. (23) август 1909, РОМС, 9629.

39) Тихомир Остојић, „Од чега болује Матица српска“, *Покрет*, свеска 4, Српска манастирска штампарија, 1907, РОМС, М 5948, стр. 1.

40) Тихомир Остојић, „Хоћемо-ли свуда и свагда терати партизанство?“, *Браник*, број 19, 1. (14.) септембар 1904.

41) „Ми смо били родољуби, али нисмо били патриоте.“; Милан Петровић, *Успомене* (приредила: Биљана Шимуновић-Бешлин), Градска библиотека Нови Сад, Матица српска, Нови Сад, 2016, стр. 180.

1-22.
- Остојић Тихомир, „Једно важно културно и социјално питање“, *Летопис Матице српске*, књига 296, свеска 6, Матица српска, Нови Сад, 1913, стр. 1-14.
- Остојић Тихомир, „Хоћемо-ли свуда и свагда терати партизанство?“, *Браник*, број 19, 1. (14.) септембар 1904.
- Остојић Тихомир, *Изјава – предлози о реорганизовању Либералне странке*, рукопис, Рукописно одељење Матице српске, М 5954.
- Петровић Милан, *Успомене*, (приредила: Биљана Шимуновић-Бешлин), Градска библиотека Нови Сад, Матица српска, Нови Сад, 2016.
- Писмо Илије Белеслијина Тихомиру Остојићу, О школским данима у гимназији*, Нови Сад, 7. 02. 1885, Рукописно одељење Матице српске, 4407.
- Писмо Тихомира Остојића Јовану Грчићу, Захвалност на старању и васпитању*, Будимпешта, 19. октобар 1885, Рукописно одељење Матице српске, 2699.
- Писмо Јована Скерлића Тихомиру Остојићу, Позив на сарадњу у СКГ*,

Београд, 5. 4. 1905, Рукописно одељење Матице српске, 6630.

*Писмо Тихомира Остојића Милану Савићу, Обнова пријатељских односа*, Нови Сад, 10. (23) август 1909, Рукописно одељење Матице српске, 9629.

*Писмо Тихомира Остојића др Илији Вучетићу, О своме иступању из Либералне странке, 11. јун 1901*, Рукописно одељење Матице српске, 13184.

„Сећање Остојићевих ђака из новосадске гимназије“, *Зборник Матице српске за књижевност и језик*, књига тринаеста, свеска прва, Матица српска, Нови Сад, 1965.

„Сећање Триве Милитара“, *Зборник Матице српске за књижевност и језик*, књига тринаеста, свеска прва, Матица српска, Нови Сад, 1965.

Симеуновић Драган, „Особеност политичке мисли Јована Цвијића“, *Српска политичка мисао*, број 4, 2015, стр. 13-31.

„Српска Напредна омладина“, *Српска Ријеч*, Сарајево, 13. (26. ) јула 1910.

Стајић Васа, „Тихомир Остојић“, *Летопис Матице српске*, књига 313, свеска 1-3, јули-август-септембар 1927, стр. 15-46.

Стајић Васа, „Песништво и родољубље“, *Летопис Матице српске*, књига 28, свеска 4, Нови Сад, 1912, стр. 1-16.